
UCHWAŁA NR XII/83/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce wchodzącej 
w skład Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Miejskiej Górce poprzez likwidację oddziałów 

przedszkolnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz.1465 z późn. zm.), art. 89 ust.1, 3, i 9 w związku art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2024 roku, poz. 737 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2025 roku przekształca się Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej 
w Miejskiej Górce ul. Marii Konopnickiej 14, 63-910 Miejska Górka wchodzącą w skład Zespołu Szkół 
im. Stanisława Mikołajczyka w Miejskiej Górce poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych 
funkcjonujących w tej szkole. 

§ 2. Dzieciom likwidowanych oddziałów przedszkolnych zapewnia się możliwość kontynuowania 
wychowania przedszkolnego i realizacji rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego w nowym 
budynku Przedszkola w Miejskiej Górce z siedzibą przy ul. Marii Konopnickiej 10, 63-910 Miejska Górka. 

§ 3. Mienie likwidowanych oddziałów przedszkolnych Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Miejskiej Górce stanowić będzie wyposażenie Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Miejskiej 
Górce w skład, którego wchodzi Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Ratajski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D024CD7-91B4-4147-BDAD-38516DE665A9. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz.1465 z późn. zm.) do właściwości rady gminy należy m. in. podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu dotyczących: tworzenia, 
likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych  
oraz stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Likwidacja oddziałów przedszkolnych funkcjonujących w szkole podstawowej stanowi przekształcenie  
tej szkoły w rozumieniu art.89 ust.9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz.737 z późn. zm.), a procedura dokonania tego przekształcenia wynika z odpowiednio zastosowanych 
przepisów art.89 ust.1-8 ww. ustawy dotyczących likwidacji. Wobec powyższego zgodnie z art.89 ust.1 organ 
prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia szkoły, zawiadomić 
rodziców uczniów lub pełnoletnich uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz właściwy organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego o zamiarze przekształcenia. Zgodnie z art.89 ust.3 ww. ustawy szkoła może 
być przekształcona z końcem roku szkolnego po uzyskaniu pozytywnej opinii właściwego kuratora oświaty. 

 Rada Miejska w Miejskiej Górce uchwałą intencyjną o Nr VIII/58/25 z dnia 29 stycznia 2025 roku 
w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Miejskiej Górce poprzez likwidację 
oddziałów przedszkolnych wyraziła zamiar przekształcenia szkoły podstawowej poprzez likwidację oddziałów 
przedszkolnych funkcjonujących w tej szkole. W uchwale intencyjnej określono także, że w przypadku 
realizacji zamiaru przekształcenia dzieci z oddziałów przedszkolnych będą miały możliwość kontynuowania 
wychowania przedszkolnego i realizacji rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego w nowo 
budowanym budynku Przedszkola w Miejskiej Górce przy ulicy Marii Konopnickiej 10, w 63-910 Miejska 
Górka. 

 W ustawowym terminie tj. do dnia 28 lutego 2025 roku zostali zawiadomieni pisemnie o zamiarze 
przekształcenia szkoły - rodzice dzieci, pełnoletni uczniowie tej szkoły oraz Wielkopolski Kurator Oświaty. 
Stosownie do zapisów art.89 ust.3 ustawy Prawo Oświatowe został złożony wniosek do Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Miejskiej Górce wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka 
w Miejskiej Górce poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych. Wielkopolski Kurator Oświaty 
postanowieniem o nr 110.3.84.2025 z dnia 28 marca 2025 roku wydał pozytywną opinię w sprawie 
przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2025 roku Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce 
(ul. Marii Konopnickiej 14, 63-910 Miejska Górka) wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Stanisława 
Mikołajczyka w Miejskiej Górce poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych. 

Wystąpiono z wnioskiem do reprezentatywnych związków zawodowych działających w zakresie oświaty 
o wydanie opinii w sprawie przekształcenia szkoły. Organizacje związkowe, reprezentatywne w rozumieniu 
ustawy o Radzie Dialogu Społecznego na mocy art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 
zawodowych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 440) mają prawo opiniowania założeń i projektów aktów prawnych 
w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych. Wniosek o wydanie opinii w sprawie przekształcenia 
szkoły skierowano do trzech reprezentatywnych centrali związkowych, które działają w zakresie oświaty. 
Wystąpiono do Związku Nauczycielstwa Polskiego, NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Szkolnictwa 
Wyższego oraz do Forum Związków Zawodowych.  

Pozytywne opinie wyraziły: Związek Nauczycielstwa Polskiego, Oddział w Miejskiej Górce pismem z dnia 
26 lutego 2025 roku oraz NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Szkolnictwa Wyższego w Lesznie 
pismem z dnia 12 lutego 2025 roku. Forum Związków Zawodowych Zarząd Wojewódzki Województwa 
Wielkopolskiego pismem z dnia 6 lutego 2025 roku nie wniosło uwag do przesłanych uchwał Rady Miejskiej  
w Miejskiej Górce. 

Główną przesłanką stanowiącą o rozpoczęciu procedury przekształcenia szkoły były okoliczności, związane 
ze stanem technicznym budynków i warunkami lokalowymi panującymi w oddziałach przedszkolnych 
funkcjonujących w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce wchodzącej w skład 
Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Miejskiej Górce. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej 
w Miejskiej Górce z oddziałami przedszkolnymi jest największą liczebnie szkołą podstawową na obszarze 
gminy Miejska Górka. Po reformie ustroju szkolnego w 2017 roku i przekształceniu się szkoły z sześcioletniej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D024CD7-91B4-4147-BDAD-38516DE665A9. Uchwalony Strona 1



szkoły podstawowej na ośmioletnią szkołę podstawową warunki lokalowe szkoły stały się niewystarczające. 
W celu zapewnienia odpowiedniej ilości sal dydaktycznych i prawidłowych warunków lokalowych na mocy 
uchwały Nr VI/37/19 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 11 kwietnia 2019 roku Szkoła Podstawowa  
im. Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce została włączona w skład Zespołu Szkół im. Stanisława 
Mikołajczyka w Miejskiej Górce. Uchwałą Nr IX/60/19 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 19 czerwca 
2019 roku utworzono dla szkoły dodatkowe lokalizacje prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych w nowo wybudowanej wówczas Hali Widowiskowo-Sportowej przy ulicy Buszy 
22 w Miejskiej Górce (bezpośrednim sąsiedztwie Zespołu Szkół) oraz w salach dydaktycznych budynku 
szkolnego przy ulicy Marii Konopnickiej 3 tj. siedzibie Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka 
w Miejskiej Górce. W skład Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Miejskiej Górce oprócz opisywanej 
wyżej szkoły podstawowej wchodzą jeszcze następujące podmioty oświatowe: Liceum Ogólnokształcące 
w Miejskiej Górce, Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Miejskiej Górce oraz Branżowa Szkoła 
I Stopnia w Miejskiej Górce. Łącznie w ramach zespołu szkół naukę pobiera 861 uczniów, natomiast w szkole 
podstawowej przy której funkcjonują oddziały przedszkolne edukację szkolną otrzymuje rocznie około 
430 dzieci szkolnych. W takiej właśnie strukturze organizacyjnej od kilkunastu lat funkcjonują oddziały 
przedszkolne Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce. Oddziały te zostały 
uruchomione ze względu na sytuację lokalową jedynego w mieście Miejska Górka publicznego przedszkola 
prowadzonego przez gminę jakim jest Przedszkole w Miejskiej Górce z siedzibą przy ul. Paderewskiego 26. 

Oddziały przedszkolne znajdują się w pomieszczeniach piwniczych szkoły. Mają wydzielony odrębny 
sanitariat, który także mieści się w piwnicy szkoły. Oddziały nie są przystosowane dla dzieci 
z niepełnosprawnościami, występują bariery architektoniczne – brak podjazdów. Dzieci przedszkolne 
mają kontakt z uczniami szkoły podstawowej w obrębie części wspólnych tj. korytarzy, klatek schodowych 
oraz spędzania czasu na świeżym powietrzu. Ponadto żywienie dla dzieci w oddziałach przedszkolnych 
dostarczane jest przez kuchnię i stołówkę szkolną funkcjonującą w siedzibie Zespołu Szkół im. Stanisława 
Mikołajczyka w Miejskiej Górce przy ulicy Marii Konopnickiej 3 i musi być przewożone do oddziałów 
przedszkolnych przez drogę publiczną. Przy szkole podstawowej znajduje się mały, ubogi w urządzenia plac 
zabaw dostosowany dla dzieci z edukacji wczesnoszkolnej, natomiast nie wszystkie urządzenia są dostosowane 
dla najmłodszych dzieci przedszkolnych. 

 Biorąc pod uwagę wszystkie powyżej przedstawione okoliczności, związane ze stanem technicznym 
budynków i warunkami lokalowymi oddziałów przedszkolnych funkcjonujących w Szkole Podstawowej  
im. Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce od dawna podejmowane były starania o pozyskanie środków 
zewnętrznych umożliwiających budowę nowego przedszkola. Mając zagwarantowane środki finansowe podjęto 
decyzje o wybudowaniu nowego budynku przedszkola wraz z oddziałami żłobkowymi oraz placem zabaw 
w Miejskiej Górce przy ul. Marii Konopnickiej 10. Nowy budynek przedszkola jest w pełni dostosowany  
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Spełnia standardy bezpieczeństwa. Jest to budynek 
dwukondygnacyjny, wzniesiony w nowoczesnej technologii, o wysokich parametrach efektywności 
energetycznej i cieplnej. Nowy budynek przedszkolny położony jest w bezpośrednim sąsiedztwie Szkoły 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce, ale administracyjnie podlegał będzie Przedszkolu 
w Miejskiej Górce. W obiekcie powstały sale dydaktyczne które umożliwią uruchomienie 8-oddziałowego 
przedszkola dla 200 przedszkolaków, w tym dla dzieci z różnymi niepełnosprawnościami. Powstały także 
oddziały żłobkowe dla 30 maluchów - mieszkańców naszej gminy. W obiekcie znajdują się gabinety 
specjalistów, gdzie pracować będą psycholodzy, pedagodzy, logopedzi i terapeuci pedagogiczni. Powstała salka 
do ćwiczeń fizjoterapeutycznych. Przy nowym budynku przedszkola zlokalizowane zostały miejsca postojowe, 
umożliwiające bezpieczne doprowadzenie i odebranie dziecka. Przy obiekcie wybudowany został plac zabaw. 
W nowym budynku przedszkola powstał także nowoczesny ciąg żywieniowy, który umożliwi dzieciom 
spożywanie przygotowanych na miejscu posiłków. Zmiana miejsca pobierania wychowania przedszkolnego  
dla dzieci z oddziałów przedszkolnych szkoły podstawowej to pokonanie odległości około 30 m  
bez konieczności przejścia przez drogę publiczną. Dla dzieci zamieszkałych w miejscowościach obwodowych 
Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce pobierających obecnie wychowanie 
przedszkolne w oddziałach przedszkolnych tej szkoły nic się nie zmieni, gdyż gmina zapewnia bezpłatne 
przewozy, a położenie przystanku autobusowego pozostaje w tym samym miejscu. Odległości z miejsca 
zamieszkania do miejsca pobierania wychowania przedszkolnego nie ulegną zmianie i nadal gmina będzie 
zapewniała bezpłatny transport. 

W rezultacie podjętych działań dzieci z oddziałów przedszkolnych Szkoły Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Miejskiej Górce będą mogły realizować wychowanie przedszkolne i roczne przygotowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D024CD7-91B4-4147-BDAD-38516DE665A9. Uchwalony Strona 2



przedszkolne w warunkach nieporównywalnie lepszych niż te, w których obecnie przebywają. Warunki będą 
zgodne ze współczesnymi standardami funkcjonowania przedszkoli. Znacząco się poprawi bezpieczeństwo 
i higiena pracy. Komfort pobytu dzieci w przedszkolu znacznie wzrośnie, co będzie lepiej służyło realizacji 
głównego celu wychowania przedszkolnego, jakim jest całościowe wsparcie rozwoju dziecka. 

Mając na uwadze powyżej przedstawione unormowania prawne oraz zakres proponowanych zmian  
za uzasadnione wydaje się podjęcie uchwały przekształcającej Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej 
w Miejskiej Górce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D024CD7-91B4-4147-BDAD-38516DE665A9. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR XII/83/25 RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE z dnia 12 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


